» 236

Litterae Apostolicae sub plumbo — Romanus Pontifex

— V Kal. septembr. quarum vi edicitur Constitutio super Capitularibus nec non electis et nominatis ad Sedes Episcopales vacantes.

» 239

Litterae Apostolicae in forma Brevis — Quae in rem

catholicam — die 3 octobris. Urbanus VIII suis Litteris in forma Brevis die 27 decembris anni 1642 consuetudinem approbavit a tempore persecutionis invectam, qua Coenobiarchae vulgo (*Guardiani*) titulares strictioris Observantiae S. Francisci Conventuum in Provincia Hibernensi suppressorum eliguntur cum iure concurrendi ad electiones Capitulares. At mutata temporum in illa Provincia condizione, vetusta consuetudo aboletur, et supradicti

Pontificis Litteris derogando statuitur, ut in Coenobiarum electione ius commune servetur. » 247

Similes — *Ex parte imperialis Gubernii Russiaci* — die 14 novembris. Ad preces imperialis Gubernii Russiaci facultas impertitur Antonio Archiepiscopo Mohiloviensi, qui iugiter Petropoli commoratur, ut Capitulum et Consistorium Mohilovia Petropolim transferatur, ea tamen lege, ut Archiepiscopus Mohiloviensem titulum retinere debeat, eiusque Capitulum habeatur semper et nominetur Capitulum Metropolitanae Ecclesiae Mohiloviensis: quin imo ad Metropolitani templi Mohiloviensis splendorem ipsi Archiepiscopo curac erit, ut alter ex Episcopis Suffraganeis suam inibi sedem habeat. Quod vero ad dioecesanum Seminarium Mohiloviense Petropoli instituendum quae a Sacra Tridentina Synodo pracepta sunt rite servantor. » 249

Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos, aliasque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes — *Etsi multa luctuosa* — die 21 novembris. Subalpini Gubernii flagitia in ipsa Urbe, Romani Pontificis Sede, patrata obiter commemorat. Enumerat Ecclesiae persecutioes in quibusdam Helveticae Foederationis Pagis, in Borussia, et in America. Apostatam Iosephum Hubertum Reinckens pseudo-episcopum in Borussia excommunicat et anathematizat, eademque poena plectit illos omnes, qui eum eligere attinarunt, et sacrilegæ consecrationi operam commodarunt, et qui iisdem ad haeserint, eorumque partes sequuti opem, favorem, auxilium, aut consensum praebuerint. Cum vero tot tantaque mala a sectis scateant, sive masonicae dicantur, sive alio quovis nomine veniant, omnes sacrorum Antistites hortatur, ut omnem adhibeant operam adversus earum insidias et contagonem » 253

Litterae Apostolicae sub plumbo — *Qui attingit* —

Septimo idus Decembris. Quibus iudicium super identitate Corporum S. Ambrosii Episcopi et Ecclesiae Doctoris ac Martyrum Gervasii et Protasii ab Archiepiscopo Mediolanensi prolatum confirmatur

» 274

Litterae Apostolicae in forma Brevis — Inter tot, quibus afflictamur, mala — die 12 decembris. Solemniter confirmatur votum a Romanis emissum templum seu sacram aedem SSmo Cordi Jesu tunc temporis erigendi, cum praesentibus iactata fluctibus Ecclesiae navis conquiescat

» 284

Epistola encyclica Andreac Ignatio Archiepiscopo Utrechtensi eiusque Suffraganeis, et dilectis filiis catholicis universis in Hollandia commorantibus — In magnis — die 27 decembris. Nullam et sacrilegam declarat electionem et consecrationem Casparis Ioannis Rinkel in Harlemeusem pseudo-episcopum. Tum ipsum, tum Hermannum Heycamp pseudo-episcopum Daventriensem consecratorem eius excommunicat et anathematizat, tum eos omnes, qui prae-fati Casparis electioni aut consecrationi operam, consilium, consensum praestitere, eosdemque prae-cipit ab Ecclesiae communione segregatos et prorsus schismaticos habendos, et a Catholicis universis esse vitandos

» 287

MDCCCLXXIV.

Litterae Apostolicae in forma Brevis — Quod Catholici nominis bonum — die 20 ianuarii. Iam inde ab anno MDCCCLII territorii tractus ab Dioecesi Montereyensi atque Angelorum Californiae abscissum, eiusdemque tractus regimen Archiepiscopo Mexicano commissum fuerat quousque aliter provideretur. Nunc idem territorii tractus in Vicaria-

tum Apostolicum erigitur titulo *Confinioris Californiae vulgo — Bassa California — proprioque traditur Praesuli .*

» 292

Similes — Arcano divinae providentiae consilio — die 3 februarii. In ecclesiastica provincia Superioris Canadae novus Vicariatus Apostolicus cognomento Vicariatus Canadensis Septentrionalis constituitur , eiusque fines describuntur .

» 294

Epistola Encyclica Dilectis Filiis S. R. E. Cardinalibus et Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et Episcopis Imperii Austriaci — *Vix dum a Nobis* — die 7 martii. Queritur immanibus contra Ecclesiam Dei insectationibus in Borussia et Helvetia excitatis, a Se iam die 24 novembris 1873 per similes Litteras deploratis, iniurias etiam accessisse Austriaci Gubernii. Memorat se Sua Allocutione iam inde ab anno 1868 die 22 iunii quasdam ab ipso Austriae Gubernio latae leges Ecclesiae iuribus et sollemnibus pactis conventis adversas condemnasse et irritas declaravisse. Significat , nunc novas publicis eiusdem Imperii Comitiis proponi velle leges novissimis Borussicis legibus non absimiles, quarum vi Catholica Ecclesia sub arbitrio civilis auctoritatis omnino redigatur. Dum contra hanc solemnis conventionis violationem iterum protestatur, eamque reprobat, praeclarissimis obtendit argumentis eam inesse novis hisce legibus naturam, si eae perferantur, ut Catholicae Ecclesiae institutionem et iura omnia funditus subvertant. Paucis deinde enumerat verbis malorum congeriem, quae Ecclesiae et fidelibus obvatura forent, si illius Imperii Antistites novis iuribus aquiescerent , ideoque eos excitat, ut tantum impendens periculum amovere strenue contendant, non suis viribus sed divinae virtuti fidentes. Quod ut facilius assequantur , media etiam utenda praebet. Ceterum hac in re animo non concidit Pontifex pietate innixus et religione Imperatoris et Regis, ad quem novas litteras de hoc gravissimo negocio ab se missas nuntiat. Interea sacrorum An-

tistites bortatur, ut statim operi manum admoveant, Deum orans, ut eorum consiliis potenti auxilio praesit.

» 297

Litterae Apostolicae sub annulo Piscatoris — *Apostolica omnium Ecclesiarum sollicitudine* — die 13 martii. Sublata unione Apostolicarum Delegationum Persidis et Mesopotamiae, harum cuique suus et distinctus praesicitur Delegatus Apostolicus

» 307

Similes — *Universi Dominici gregis* — die 30 martii. Abscissis ex Ecclesiae Melbournensis in Australia Victoriae Colonia nounullis amplissimi territorii partibus, duae novae eriguntur dioeceses, Sandhurstensis nimirum et Ballaratensis, earumque limites respective definiuntur

» 311

Similes — *Incrementa* — die 31 martii. Melbournensis Ecclesia in Colonia Victoriae ad Metropolitanae Sedis dignitatem evehitur.

» 314

Epistola Encyclica ad Archiepiscopum Leopoliensem, Haliciensem, et Cameneciensem Ruthenorum aliquosque Episcopos eiusdem ritus gratiam et communionem cum Apostolica Sede habentes — *Omnem sollicitudinem* — diei 13 maii. Significat se iam inde a primis diuturni Pontificatus sui annis nihil intentatum reliquisse ad spirituale Orientalium Ecclesiarum bonum procurandum, maxime vero ad catholicas Liturgias in illis regionibus sartas tectas servandas et custodiendas, uti alii Praedecessores sui praestiterunt, quorum nonnulla profert decreta, praesertim Benedicti XIV et Gregorii XVI sententias. Quin imo, suudit, iam inde ab an. 1863 Apostolicae Sedi curae fuisse conventionem seu concordiam sancire ab Episcopis latini et graeci ritus propositam ad componendas et dirimendas controversias in ecclesiastica provincia Leopoliensi ob disciplinae et ritus varietatem excitatas, atque ob mutuas relationes, quae inter ecclesiasticos viros latini et graeci ritus ibi intercedebant. Nihilominus ac-

cidisse nunc ut in suprascripta ecclesiastica Provincia, et potissimum in finitima Chelmensi dioecesi inter Catholicos Graeco-Rutheni ritus licet in clericali ordine constitutos novis rebus studentes acris controversia exorta denuo fuerit de sacra Liturgia immemorabili usu legitime recepta, eamque immutare ipsi temere pertentent. Miserrimam Chelmensis dioecesis conditionem deplorans, narrat quam se scelest gesserit pseudo-administrator in psa dioecesi, quem episcopali munere indignum iampridem Pontifex existimavit. Qui quidem circularibus Litteris diei 20 octobris anni 1873 divini cultus exercitium sacraunque liturgiam innovare audet ea mente, ut in catholica Chelmensi dioecesi schismatistarum liturgia inducatur. Dum quidquid in praeccitatis litteris de re liturgica disponitur, nullum et irritum declaratur, ostendit Pontifex cavillationum insaniam pseudo-administratoris. Admirabili tamen gaudet constantia Ruthenorum Chelmensis dioecesis, qui iniquas pseudo-administratoris innovationes reiiciunt. Pro illius dioecesis errantibus Deum exorat, gravissimamque Liturgiae rem Ruthenorum Antistitibus summopere commendat

» 316

Decretum S. Congregationis Concilii — Actuosi iniquarum sectarum asseciae — 23 maii. Ecclesiasticis Provinciis Venetae ac Mediolanensi, singulisque dioecesibus Patriarchali ac Metropolitanae iurisdictioni subiectis eadem applicatur lex, quae pro Helvetica Foederatione lata fuit de populari Parochorum electione .

» 324

Decretum Consistoriale. Bisuntina. Separationis Ecclesiarum suffraganearum Strasburgensis atque Metensis ut S. Sedi Apostolicae immediate subsint — *Rem in Ecclesiastica Provincia Bisuntina — die 14 iunii* » 327

Simile. Metensis, Nanceyensis et Tullensis, nec non S. Deodati, insuperque Argentinensis seu Strasburgensis in Alsacia Lorena. Dismemberationum et po-

sterarum incorporationum — *Propter modernas* —
diei 10 iulii.

» 332

Decretum S. Congregationi Concilii — Occasione Synodi dioecesanae — diei 15 septembbris. Ad querimonias compescendas cuiusdam dioecesis occasione Synodi dioecesanae excitatas praesertim super pluralitate electionum tam iudicium quam Examinatorium Synodalium, horum numerus statuitur » 340

Allocutio habita die 21 decembris ad S. R. E. Cardinales in Aedibus Vaticanis — Consipientes — Dionysii Scelhot Syrorum hactenus Archiepiscopi Aleppensis, quem Synodus Episcoporum Syriae ritus in Patriarcham Antiochenum Syrorum elegit, electionem confirmat. Sed in exordio sermonis sui illacrymans redit ad hodiernas humanae societatis calamitates, inproborumque coecitatem, qui cum schismaticis, haereticis, et infidelibus consociati nil aliud spectant, nisi vota sua explere Catholicam Religionem, si fieri posset, omnino evertendi. Singillatim commemorat inimicorum conspirationes, quibus gemit Catholica Ecclesia in Germanico Imperio, in Helvetia, in Americae centralis et meridionalis regionibus, ac praesertim acerbam eam persecutionem, qua in Turcico Imperio Catholici Armenii premuntur; nonnullos huius Imperii furores et stultias breviter adnotans. Meminit civilis societatis perturbationem ab hac Ecclesiae eiusque iurium oppressione dimanare. Attamen in tot tantisque tribulationibus Deo clementissimo grates habendae, cuius ope Episcopi, Sacerdotes, et fideles in Germania, in Helvetia, in Orientis regionibus, in Americae plenis tam admirabilia fidei exempla ediderunt: propterea in orando persistendum, ut Deus omnem populum suum in praelio confortare perget. » 342

Epistola Encyclica ad omnes Patriarchas, Primate, Archiepiscopos, Episcopos, aliasque locorum Ordinarios gratiam et communionem cum Apostolica